Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1643/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
que sejam realizadas melhorias nas
Estradas Fazenda São Luís e Areia
Branca.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizadas melhorias nas Estradas da Fazenda São Luís e
Areia Branca.

Justificativa:

                          Por meio de relato de alunos que utilizam das Estradas da
Fazenda São Luís e Areia Branca foram constatados a necessidade de
melhorias em toda extensão das mesmas, já que nota-se a presença de
inúmeros buracos e irregularidades de solo. A situação agrava-se em dias de
chuva, quando por algumas vezes fica impossível o percurso com veículos, que
acabam atolando pelas vias.

                         Reivindicação essa apresentada à esse Vereador, pelo Aluno
do 5º ano DEIVID EDUARDO PEREIRA ALVES, da EMEFEI Professora
Antônia Dagmar de A. Rosolen, localizada na Vila Sartori, que participou do
Projeto Câmara do Futuro, nesta Casa de Leis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Maio de 2.019.

                          Paulo Cesar Monaro
Paulo Monaro - Vereador